Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, Phổ thông nhiều cấp;

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Kế hoạch số

225/KH-UBND ngày 25/09/2024 Triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Đấu giá tài sản, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan,

đơn vị thực hiện các nội dung sau:

     1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung trọng tâm của Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đấu giá tài sản tới cán bộ, công chức, nhân viên bằng các

hình thức phù hợp với yêu cầu, thực tiễn của cơ quan, đơn vị sát với Kế hoạch

số 225/KH-UBND ngày 25/9/2024.

     2. Tăng cường hiệu quả quản lý nhà nước về đấu giá tài sản như: việc xây

dựng, phê duyệt phương án đấu giá, lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản,

lựa chọn hình thức đấu giá, bước giá phù hợp với từng cuộc đấu giá, giám sát

quá trình tổ chức đấu giá, tham dự cuộc đấu giá, giao tài sản cho người trúng

đấu giá, huỷ hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền huỷ kết quả đấu giá theo đúng

quy định của Luật Đấu giá tài sản năm 2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đấu giá tài sản.

      3. Thực hiện rà soát các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành do HĐND,

UBND thành phố ban hành có liên quan về đấu giá tài sản, kịp thời báo cáo về

Sở GDĐT kết quả rà soát và đề xuất xử lý kết quả rà soát trên.

      4. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra về tổ chức và hoạt động đấu giá

tài sản; kịp thời chấn chỉnh và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong hoạt

động đấu giá tài sản.

      5. Nâng cao trách nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị trong công tác tự

kiểm tra việc thực hiện và thi hành pháp luật, kịp thời phát hiện những tồn tại,

hạn chế, sai sót, vi phạm để chấn chỉnh, xử lý, khắc phục theo quy định và thực

hiện báo cáo kịp thời, chính xác khi có yêu cầu của các cấp.

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TTr
V/v tổ chức việc thi hành và

phổ biến nội dung của Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của

Luật Đấu giá tài sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2024

        Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời

phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp và đề xuất

với cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ Pháp chế-Bộ GD&Đ;
- UBND thành phố;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

   Bùi Văn Kiệm

		2024-09-30T16:20:04+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T16:35:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T16:35:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T16:35:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-30T16:35:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!